Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 декабря 2017 г. N 1004/44

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРОВ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
ДЕЙСТВУЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПО ПРИЕМУ
ЗАЯВЛЕНИЙ О ВКЛЮЧЕНИИ ИЗБИРАТЕЛЕЙ, УЧАСТНИКОВ РЕФЕРЕНДУМА
В СПИСОК ИЗБИРАТЕЛЕЙ, УЧАСТНИКОВ РЕФЕРЕНДУМА
ПО МЕСТУ НАХОЖДЕНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства МО
от 23.01.2018 N 31/3, от 10.09.2018 N 609/32)

В целях реализации Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Федерального закона от 10.01.2003 N 19-ФЗ "О выборах Президента Российской Федерации", постановления Правительства Российской Федерации от 08.11.2017 N 1337 "О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации", постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 N 1376 "Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг", постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.06.2018 N 161/1316-7 "О Порядке подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах в органы государственной власти субъекта Российской Федерации, референдуме субъекта Российской Федерации", постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 01.11.2017 N 108/900-7 "О Порядке подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации", Закона Московской области N 98/2012-ОЗ "О выборах Губернатора Московской области" Правительство Московской области постановляет:
(в ред. постановления Правительства МО от 10.09.2018 N 609/32)

	Пункт 1 вступил в силу с 4 декабря 2017 года (пункт 7 данного документа).

[bookmark: P19]1. Определить Государственное казенное учреждение Московской области "Московский областной многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" уполномоченным многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг на заключение соглашения о взаимодействии с Избирательной комиссией Московской области в целях обеспечения возможности подачи заявлений о включении избирателей, участников референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, действующих на территории Московской области (далее - МФЦ).
2. Утратил силу. - Постановление Правительства МО от 10.09.2018 N 609/32.
[bookmark: P21]3. Государственному казенному учреждению Московской области "Московский областной многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг":
[bookmark: P22]1) заключить с Избирательной комиссией Московской области соглашение (дополнительное соглашение к ранее заключенному соглашению) о взаимодействии при организации приема заявлений о включении избирателей, участников референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения во всех МФЦ, действующих на территории Московской области;
2) обеспечить прием заявлений о включении избирателей, участников референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения в соответствии с соглашением (дополнительным соглашением к ранее заключенному соглашению), указанным в подпункте 1 настоящего пункта, посредством заключения договоров (дополнительных соглашений к ранее заключенным договорам) с МФЦ, действующими на территории Московской области.
(п. 3 в ред. постановления Правительства МО от 10.09.2018 N 609/32)
4 - 5. Утратили силу. - Постановление Правительства МО от 10.09.2018 N 609/32.
6. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете "Ежедневные новости. Подмосковье", "Информационном вестнике Правительства Московской области", размещение (опубликование) на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области и на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).
[bookmark: P27]7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением пункта 1 и подпункта 1 пункта 3. Пункт 1 и подпункт 1 пункта 3 настоящего постановления вступают в силу со дня подписания настоящего постановления.

Губернатор Московской области
А.Ю. Воробьев

Утверждено
постановлением Правительства
Московской области
от 4 декабря 2017 г. N 1004/44

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРОВ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
ДЕЙСТВУЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПО ПРИЕМУ
ЗАЯВЛЕНИЙ О ВКЛЮЧЕНИИ ИЗБИРАТЕЛЕЙ, УЧАСТНИКОВ РЕФЕРЕНДУМА
В СПИСОК ИЗБИРАТЕЛЕЙ, УЧАСТНИКОВ РЕФЕРЕНДУМА
ПО МЕСТУ НАХОЖДЕНИЯ

Утратило силу. - Постановление Правительства МО
от 10.09.2018 N 609/32.

[bookmark: _GoBack]